
 

 
COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 

Provincia di Bergamo 

 035/6320211 Piazza San Salvatore 11 C. F. 00533860169 
 

SETTORE 3 – GESTIONE DEL TERRITORIO 

EDILIZIA PRIVATA:  035/6320204                                                LAVORI PUBBLICI:  035/6320203                                                          SUAP:  035/6320254 

          PEC: comunealmennoss@pec.it 
 

 

VERBALE OPERAZIONI DI AMMISSIONE E SORTEGGIO 

 

LAVORI DI INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO EDIFICI SCOLASTICI. CUP F25B19000300005 

 
L’anno Duemilaventidue, il giorno 01 del mese di dicembre (01.12.2022), alle ore 09:00, in 

Almenno San Salvatore, presso l’Ufficio Tecnico nella residenza municipale, in esecuzione della 

delibera di Giunta Comunale n.116 del 18/11/2022 esecutiva, con la quale veniva approvato il 

progetto definitivo-esecutivo per i lavori di cui in epigrafe e della Determinazione del Responsabile 

del Settore 3 – Gestione del Territorio n. 399 del 21/11/2022 di approvazione dell’Avviso pubblico di 

manifestazione di interesse dei lavori in oggetto, l’Autorità che presiede il sorteggio, nella persona 

del Geom. Rinaldi Giancarlo, alla presenza dei testimoni Ing. Laura Cattaneo, e Dott.ssa Mussio 

Emilia e del verbalizzante Geom. Cavenati Roberto dichiara di procedere all’esame delle 

manifestazioni di interesse pervenute, alla loro ammissione ed al successivo sorteggio delle 

imprese da invitare e dà atto che non è presente alcuno ad assistere a dette operazioni. 

 

PREMESSO CHE: 

• con la sopra menzionata deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 18/11/2022, veniva 

approvato il progetto definitivo-esecutivo; 

• con la sopra menzionata Determinazione del Responsabile del Settore 3 – Gestione del 

Territorio n. 399 del 21/11/2022, veniva approvato l’avviso pubblico per manifestazione 

d’interesse dei lavori in oggetto; 

• in data 21/11/2022 è stato pubblicato, sul sito istituzionale dell’Ente (Albo Pretorio on-line) 

all’indirizzo https://www.comune.almenno-san-salvatore.bg.it/, fino al 30/11/2022, l’avviso 

pubblico finalizzato all’indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da 

invitare, da parte della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Bergamo alla 

procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 50/2016, da 

svolgersi tramite la piattaforma ARIA SINTEL di Regione Lombardia; 

• detto avviso prevedeva che le manifestazioni di interesse dovessero pervenire al protocollo 

comunale tramite la casella PEC (comunealmennoss@pec.it), entro e non oltre le ore 24:00 

del giorno 30/11/2022; 
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VISTO CHE risultano pervenute al protocollo comunale, entro i termini e con le modalità previste 

nell’avviso, n. 83 manifestazioni di interesse qui di seguito elencate, numerate progressivamente in 

ordine crescente di arrivo: 

N. Data Prot. Nome partecipante Prov. Comune NOTE

1 22/11/2022 10553 GENERAZIONE EDILE SRL NA AFRAGOLA

2 23/11/2022 10567 CREA.MI SRL MI MILANO

3 23/11/2022 10568 R.A. COSTRUZIONI SRL BS CASTREZZATO

4 23/11/2022 10571 ONGARO SRL  VI CALDOGNO

5 23/11/2022 10573 FRANCHINA MANUEL BG GANDINO

6 23/11/2022 10576 GAETA COSTRUZIONI SRL SA BARONISSI

7 23/11/2022 10578 SIER SRL BS EDOLO

8 23/11/2022 10590 MARLEGNO SRL in ATI con Ghidotti Impianti srl BG BOLGARE

9 23/11/2022 10595 GERVASONI BRUNO SRL BG VAL BREMBILLA

10 23/11/2022 10596 STEA SRL BS RONCADELLE

11 23/11/2022 10598 GRUPPO NOVAGAS SRL BG GRASSOBBIO

12 24/11/2022 10609 GIULIANO SRL NA FRATTAMAGGIORE

13 24/11/2022 10616 I.L.E.T. srl BG BERGAMO

14 24/11/2022 10617 F.LLI PICENNI snc BG COMUN NUOVO

15 24/11/2022 10618 FACCIO SRL VI MONTECCHIO MAGGIORE

16 24/11/2022 10619 ESSEZETA SRL RM ROMA

17 24/11/2022 10637 IMPRESA EDILE BETTINELLI SRL BG VAL BREMBILLA

18 24/11/2022 10638 CAMUNA COSTRUZIONI SRL BS CORTENO GOLGI

19 24/11/2022 10639 ONGARO SRL VI CALDOGNO

20 24/11/2022 10640 F.LLI GRIGIS SNC BG ZOGNO

21 24/11/2022 10649 PIRAMIDE SRL BG PALAZZAGO

22 24/11/2022 10650 IDRAULICA RE.BER DI RE VALTER & C. SNC BS MALEGNO

23 24/11/2022 10651 ISPE SRL BG SERINA

24 24/11/2022 10652 DI.MA WORK SRLS, inavvalimento con altra NA QUARTO

25 25/11/2022 10692 VIRIDIS GROUP SRL PV VIGEVANO

26 25/11/2022 10698 SANGALLI SPA BG MAPELLO

27 25/11/2022 10700 AFM CONSTRUCTION & SERVICE SRL BG CALVENZANO

28 25/11/2022 10704 SINOPOLI SRL MI PREGNANA MILANESE

29 25/11/2022 10705 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL BG MEDOLAGO

30 25/11/2022 10708 EMMECIEFFE SRL BG CAROBBIO DEGLI ANGELI

31 25/11/2022 10709 COSPEC SRL BG BERGAMO

32 25/11/2022 10718 NOVA-EDIL SRL TO PINEROLO

33 25/11/2022 10721 IMPRIMA CONTROLLING SRL BG VILLA DI SERIO

34 28/11/2022 10729 BONETTI SANTO SNC BG GRUMELLO DEL MONTE

35 28/11/2022 10732 PERICO RENATO SRL COSTRUZIONI EDILI BG VILLA DI SERIO

36 28/11/2022 10747 TP SRL NA CASORIA

37 28/11/2022 10751 EDIL HOUSES SRL CT PATERNO'

38 28/11/2022 10753 TMC TECHNOLOGY SRL NA MARIGLIANO

39 28/11/2022 10754 ROGI COSTRUZIONI GENERALI SRL CE AVERSA

40 28/11/2022 10755 VIVIANI IMPIANTI SRL BG CALUSCO D'ADDA

41 28/11/2022 10757 P.M. COSTRUZIONI SRL VA BUSTO ARSIZIO

42 28/11/2022 10760 M.S.C. GENERALI SRL NA VILLARICCA

43 28/11/2022 10763 M.F.G. MONTEGGI E FORNITURE GENERALI SRL BS DARFO BOARIO TERME

44 28/11/2022 10765 BO.DE.CO SRL BS ARTOGNE

45 28/11/2022 10766 POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C. a R.L CH MIGLIANICO

46 28/11/2022 10767 GRANVILLANO SRL MI POGLIANO MILANESE

47 28/11/2022 10768 ARKEDIL COSTRUZIONI SRL NA GIUGLIANO IN CAMPANIA

48 28/11/2022 10771 GIESSE IMPIANTI SRL BA MOLFETTA

49 29/11/2022 10772 FULLSERVICE SRL PD LEGNARO

50 29/11/2022 10802 SINA IMPIANTI SRL PN SAN QUIRINO

51 29/11/2022 10805 ABRUSCATO GIOVANNI PA VENTIMIGLIA DI SICILIA

52 29/11/2022 10806 G.R. ELECTRIC SRL MI CINISELLO BALSAMO

53 29/11/2022 10807 TECHNE SPA BG VILLA DI SERIO

54 29/11/2022 10812 IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI SRL BG CURNO

55 29/11/2022 10827 SI.GE.CO COSTRUZIONI SRL MB BRUGHERIO

56 29/11/2022 10828 EDIL STRADE VIGANI SRL BG VILLONGO

57 29/11/2022 10829 PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL SA SAN MARZANO SUL SARNO

58 29/11/2022 10830 IMPRESUD SRL BT ANDRIA 

59 29/11/2022 10831 RI.CO.MAS SRL BG COMUN NUOVO

60 30/11/2022 10846 IMPRESA BROZZONI SRL BG ZOGNO

61 30/11/2022 10849 MOSE'  SRL TV SPRESIANO

62 30/11/2022 10851 EDIL SBN COSTRUZIONI SRL VR VERONA

63 30/11/2022 10853 SIELTECNO SRL NA POMIGLIANO D'ARCO

64 30/11/2022 10854 VESCOVI E LODA COSTRUZIONI SRL BS CAPRIOLO

65 30/11/2022 10855 SITECNA SRL NA NAPOLI

66 30/11/2022 10859 EDILBOGNI SRL BG CISERANO

67 30/11/2022 10860 COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO NA CASORIA

68 30/11/2022 10861 I.COS. ITALIA SRL LO ZELO BUON PERSICO

69 30/11/2022 10869 F.LLI PAONESSA SRL TO TORINO

70 30/11/2022 10874 RICAM SRL CO ROVELLASCA

71 30/11/2022 10875 APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. SRL RM ALBANO LAZIALE

72 30/11/2022 10876 GECO SRL AQ CASTEL DI SANGRO

73 30/11/2022 10886 LE.CO.GEN SRL VV SAN NICOLA DA CRISSA

74 30/11/2022 10891 C.R.S. IMPIANTI SRL BG GORLE

75 30/11/2022 10892 TRT SNC DI TOTI GIACOMO & C. BG CASTELLI CALEPIO

76 30/11/2022 10894 SERVECO SRL TA MONTEMESOLA

77 30/11/2022 10895 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI SRL BG OSIO SOPRA

78 30/11/2022 10903 B.M.R. SRL COSTRUZIONI E IMPIANTI PD VEGGIANO

79 30/11/2022 10904 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC BS DARFO BOARIO TERME

80 30/11/2022 10910 C.R.S. IMPIANTI SRL BG GORLE

81 01/12/2022 10918 LMG BUILDING SRL BS CORTENO GOLGI mail inviata il giorno 30/11/2022 alle ore 18:13

82 01/12/2022 10919 COSTRUZIONI PARATICO SRL BG VERDELLO mail inviata il giorno 30/11/2022 alle ore 18:18

83 01/12/2022 10920 EGMAN LORENZO SRL BG LENNA mail inviata il giorno 30/11/2022 alle ore 20:38  
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

Dopo aver esaminato la documentazione presentata dai candidati, è stato verificato che i n. 2 

operatori economici sottoelencati, hanno presentato la medesima domanda due volte e considerato 

che le domande hanno lo stesso contenuto si ritiene di escludere la domanda pervenuta per prima, 

come sotto specificato: 

N. Data Prot. Nome partecipante Prov. Comune

4 23/11/2022 10571 ONGARO SRL  VI CALDOGNO

74 30/11/2022 10891 C.R.S. IMPIANTI SRL BG GORLE  

Pertanto sono stati ritenuti idonei al sorteggio i seguenti n. 81 operatori economici. 

N. Data Prot. Nome partecipante Prov. Comune NOTE

1 22/11/2022 10553 GENERAZIONE EDILE SRL NA AFRAGOLA

2 23/11/2022 10567 CREA.MI SRL MI MILANO

3 23/11/2022 10568 R.A. COSTRUZIONI SRL BS CASTREZZATO

4 23/11/2022 10573 FRANCHINA MANUEL BG GANDINO

5 23/11/2022 10576 GAETA COSTRUZIONI SRL SA BARONISSI

6 23/11/2022 10578 SIER SRL BS EDOLO

7 23/11/2022 10590 MARLEGNO SRL in ATI con Ghidotti Impianti srl BG BOLGARE

8 23/11/2022 10595 GERVASONI BRUNO SRL BG VAL BREMBILLA

9 23/11/2022 10596 STEA SRL BS RONCADELLE

10 23/11/2022 10598 GRUPPO NOVAGAS SRL BG GRASSOBBIO

11 24/11/2022 10609 GIULIANO SRL NA FRATTAMAGGIORE

12 24/11/2022 10616 I.L.E.T. srl BG BERGAMO

13 24/11/2022 10617 F.LLI PICENNI snc BG COMUN NUOVO

14 24/11/2022 10618 FACCIO SRL VI MONTECCHIO MAGGIORE

15 24/11/2022 10619 ESSEZETA SRL RM ROMA

16 24/11/2022 10637 IMPRESA EDILE BETTINELLI SRL BG VAL BREMBILLA

17 24/11/2022 10638 CAMUNA COSTRUZIONI SRL BS CORTENO GOLGI

18 24/11/2022 10639 ONGARO SRL VI CALDOGNO

19 24/11/2022 10640 F.LLI GRIGIS SNC BG ZOGNO

20 24/11/2022 10649 PIRAMIDE SRL BG PALAZZAGO

21 24/11/2022 10650 IDRAULICA RE.BER DI RE VALTER & C. SNC BS MALEGNO

22 24/11/2022 10651 ISPE SRL BG SERINA

23 24/11/2022 10652 DI.MA WORK SRLS, inavvalimento con altra NA QUARTO

24 25/11/2022 10692 VIRIDIS GROUP SRL PV VIGEVANO

25 25/11/2022 10698 SANGALLI SPA BG MAPELLO

26 25/11/2022 10700 AFM CONSTRUCTION & SERVICE SRL BG CALVENZANO

27 25/11/2022 10704 SINOPOLI SRL MI PREGNANA MILANESE

28 25/11/2022 10705 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL BG MEDOLAGO

29 25/11/2022 10708 EMMECIEFFE SRL BG CAROBBIO DEGLI ANGELI

30 25/11/2022 10709 COSPEC SRL BG BERGAMO

31 25/11/2022 10718 NOVA-EDIL SRL TO PINEROLO

32 25/11/2022 10721 IMPRIMA CONTROLLING SRL BG VILLA DI SERIO

33 28/11/2022 10729 BONETTI SANTO SNC BG GRUMELLO DEL MONTE

34 28/11/2022 10732 PERICO RENATO SRL COSTRUZIONI EDILI BG VILLA DI SERIO

35 28/11/2022 10747 TP SRL NA CASORIA

36 28/11/2022 10751 EDIL HOUSES SRL CT PATERNO'

37 28/11/2022 10753 TMC TECHNOLOGY SRL NA MARIGLIANO

38 28/11/2022 10754 ROGI COSTRUZIONI GENERALI SRL CE AVERSA

39 28/11/2022 10755 VIVIANI IMPIANTI SRL BG CALUSCO D'ADDA

40 28/11/2022 10757 P.M. COSTRUZIONI SRL VA BUSTO ARSIZIO

41 28/11/2022 10760 M.S.C. GENERALI SRL NA VILLARICCA

42 28/11/2022 10763 M.F.G. MONTEGGI E FORNITURE GENERALI SRL BS DARFO BOARIO TERME

43 28/11/2022 10765 BO.DE.CO SRL BS ARTOGNE

44 28/11/2022 10766 POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C. a R.L CH MIGLIANICO

45 28/11/2022 10767 GRANVILLANO SRL MI POGLIANO MILANESE

46 28/11/2022 10768 ARKEDIL COSTRUZIONI SRL NA GIUGLIANO IN CAMPANIA

47 28/11/2022 10771 GIESSE IMPIANTI SRL BA MOLFETTA

48 29/11/2022 10772 FULLSERVICE SRL PD LEGNARO

49 29/11/2022 10802 SINA IMPIANTI SRL PN SAN QUIRINO

50 29/11/2022 10805 ABRUSCATO GIOVANNI PA VENTIMIGLIA DI SICILIA

51 29/11/2022 10806 G.R. ELECTRIC SRL MI CINISELLO BALSAMO

52 29/11/2022 10807 TECHNE SPA BG VILLA DI SERIO

53 29/11/2022 10812 IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI SRL BG CURNO

54 29/11/2022 10827 SI.GE.CO COSTRUZIONI SRL MB BRUGHERIO

55 29/11/2022 10828 EDIL STRADE VIGANI SRL BG VILLONGO

56 29/11/2022 10829 PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL SA SAN MARZANO SUL SARNO

57 29/11/2022 10830 IMPRESUD SRL BT ANDRIA 

58 29/11/2022 10831 RI.CO.MAS SRL BG COMUN NUOVO

59 30/11/2022 10846 IMPRESA BROZZONI SRL BG ZOGNO

60 30/11/2022 10849 MOSE'  SRL TV SPRESIANO

61 30/11/2022 10851 EDIL SBN COSTRUZIONI SRL VR VERONA

62 30/11/2022 10853 SIELTECNO SRL NA POMIGLIANO D'ARCO

63 30/11/2022 10854 VESCOVI E LODA COSTRUZIONI SRL BS CAPRIOLO

64 30/11/2022 10855 SITECNA SRL NA NAPOLI

65 30/11/2022 10859 EDILBOGNI SRL BG CISERANO

66 30/11/2022 10860 COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO NA CASORIA

67 30/11/2022 10861 I.COS. ITALIA SRL LO ZELO BUON PERSICO

68 30/11/2022 10869 F.LLI PAONESSA SRL TO TORINO

69 30/11/2022 10874 RICAM SRL CO ROVELLASCA

70 30/11/2022 10875 APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. SRL RM ALBANO LAZIALE

71 30/11/2022 10876 GECO SRL AQ CASTEL DI SANGRO

72 30/11/2022 10886 LE.CO.GEN SRL VV SAN NICOLA DA CRISSA

73 30/11/2022 10892 TRT SNC DI TOTI GIACOMO & C. BG CASTELLI CALEPIO

74 30/11/2022 10894 SERVECO SRL TA MONTEMESOLA

75 30/11/2022 10895 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI SRL BG OSIO SOPRA

76 30/11/2022 10903 B.M.R. SRL COSTRUZIONI E IMPIANTI PD VEGGIANO

77 30/11/2022 10904 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC BS DARFO BOARIO TERME

78 30/11/2022 10910 C.R.S. IMPIANTI SRL BG GORLE

79 01/12/2022 10918 LMG BUILDING SRL BS CORTENO GOLGI mail inviata il giorno 30/11/2022 alle ore 18:13

80 01/12/2022 10919 COSTRUZIONI PARATICO SRL BG VERDELLO mail inviata il giorno 30/11/2022 alle ore 18:18

81 01/12/2022 10920 EGMAN LORENZO SRL BG LENNA mail inviata il giorno 30/11/2022 alle ore 20:38  

 



 

 

 

 

CONSIDERATO CHE nell’avviso di indagine di mercato si prevedeva di invitare, a successiva 

procedura negoziata, un numero di 7 (sette) operatori economici; 

 

DATO ATTO CHE nel medesimo avviso veniva altresì previsto che il sorteggio per la selezione 

degli operatori economici partecipanti avvenisse mediante estrazione casuale; 

 

Tanto premesso e considerato, in data odierna si è proceduto all’estrazione. 

 

L’Autorità che presiede il sorteggio, alla presenza dei testimoni sopra generalizzati, procede a dare 

quindi avvio al sorteggio mediante l’applicativo “random number” di Google associando ad ogni 

numero estratto il numero progressivo di arrivo della manifestazione di interesse pervenuta; 

 

Vengono pertanto estratti i numeri 81, 40, 4, 21, 52, 34, 59, associati ai seguenti operatori 

economici: 

N. Data Prot. Nome partecipante Prov. Comune NOTE

4 23/11/2022 10573 FRANCHINA MANUEL BG GANDINO

21 24/11/2022 10650 IDRAULICA RE.BER DI RE VALTER & C. SNC BS MALEGNO

34 28/11/2022 10732 PERICO RENATO SRL COSTRUZIONI EDILI BG VILLA DI SERIO

40 28/11/2022 10757 P.M. COSTRUZIONI SRL VA BUSTO ARSIZIO

52 29/11/2022 10807 TECHNE SPA BG VILLA DI SERIO

59 30/11/2022 10846 IMPRESA BROZZONI SRL BG ZOGNO

81 01/12/2022 10920 EGMAN LORENZO SRL BG LENNA mail inviata il giorno 30/11/2022 alle ore 20:38  

Si precisa che i nominativi degli operatori economici sorteggiati ed invitati a procedura negoziata e 

delle Imprese non sorteggiate non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte che verrà stabilito nella lettera d’invito, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 

50/2016. 

Gli elenchi saranno successivamente resi noti mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 

all’indirizzo www.comune.almenno-san-salvatore.bg.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente 

/ Bandi di gara e contratti”. 

 

La seduta pubblica di sorteggio si chiude alle ore 11:00. 

 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 Il Responsabile del Settore 3  

 Gestione del Territorio 

 Geom. Rinaldi Giancarlo 

 

 I testimoni Il verbalizzante 

 Ing. Cattaneo Laura Geom. Cavenati Roberto 

 Dott.ssa Mussio Emilia 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.comune.almenno-san-salvatore.bg.it/

